

شمخانی در دیدار رئیس شورای مصالحه افغانستان:

آمریکابه‌دنبال نامانی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: تنها راه مصون ماندن از دام‌های خطرناک آمریکا، مقاومت و حفظ وحدت و انسجام است.

عبدالله عبدالله رئیس شورای مصالحه ملی افغانستان که به تهران سفر کرده است، با دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه‌ای با او گفتگو کرد.

در این دیدار دریابان شمخانی با تبیین سیاست‌های مخرب آمریکا در منطقه غرب آسیا که نتیجه‌ای جز جنگ، ویرانی و عقب‌ماندگی برای مردم منطقه به دنبال نداشته، تأکید کرد: اساس سیاست آمریکا ایجاد هرج و مرج و نامنی است و فرقی نمی‌کند که محل پیگیری آن افغانستان باشد یا عراق.

وی با اشاره به نقش آمریکا در راندناری جریان‌های تروریستی که نمونه بارز آن تأسیس جریان مخوف و تروریستی داعش است، گفت: تنها راه مصون ماندن از این گونه دام‌های خطرناک آمریکا، مقاومت و حفظ وحدت و انسجام است، راهی که شهیدان بزرگی همچون حاج قاسم سلیمانی و احمد شاه مسعود با جانفشانی به ما نشان دادند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفتگوی بین‌الافغانی، حفظ جمهوریت و حقوق اقوام و مذاهب و تبعیت از قانون اساسی را از مؤلفه‌های اصلی و بسیار تأثیرگذار در برقراری ثبات و امنیت پایدار در افغانستان برشمرد و خاطر نشان کرد: آمریکا همواره برای حفظ حضور و استمرار نامنی در صدد تضعیف مؤلفه‌های اصلی ثبات بخش در افغانستان بوده است. وی هر گونه اقدام خارج از چارچوب‌های ارزشی و ملی را خیانت به سال‌ها مجاهدت و ایثار ملت افغانستان دانست و تصریح کرد: نباید منافع بلند مدت مردم زجر کشیده افغانستان را فدای برخی منافع زودگذر کرد.

شمخانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۰ سال گذشته با حمایت همه‌جانبه و پذیرش بیش از ۳ میلیون نفر از مهاجرین افغانستانی در عمل حسن همجواری و حق همسایگی را ادا کرده است، گفت: انتظار داریم مسئولان این کشور نیز با وحدت و همدلی اجازه رخنه و پیاده شدن نقشه‌های شوم بیگانگان را برای ایجاد اختلاف میان دو کشور ندهند.

در ادامه این دیدار عبدالله عبدالله نیز در سخنانی با قدردانی از حمایت‌ها و مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در قبال افغانستان، گسترش روابط با کشور دوست و برادر ایران را از اصول و اولویت‌های سیاست خارجی کشورش بر شمرد. رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان نیز تصریح کرد: استقرار صلح و امنیت پایدار در این کشور نقش مؤثری در حفظ امنیت و ثبات در منطقه دارد.



رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه همه مشکلات در داخل کشور و به دست مردم قابل حل است، گفت: راهکار حل مشکلات اقتصادی در حوزه اقتصاد نرفته است و دنبال کردن راهکارهای سیاسی رفتن خطاست.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با تقدیر از زحمات و تلاش‌های کادر درمانی کشور در صیانت از سلامت مردم در برابر ویروس کرونا، اظهار داشت: توصیه‌های ستاد ملی مقابله با کرونا نباید در حد توصیه باقی بماند و باید از موضع حاکمیتی پیگیری شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به موفقیت برخی کشورها در مهار ویروس کرونا، تأکید کرد: باید با اتخاذ تصمیمات کارشناسی شده در ستاد کرونا و اجرای آنها با نگاه حاکمیتی آفات این بلا را کاهش داد و هر جا که نظام اراده کرد کاری را با جدیت انجام دهد، مردم هم به خوبی همراهی کرده‌اند.

وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر لزوم پرهیز مسئولان و فعالان سیاسی از حاشیه‌سازي‌ها، اظهار داشت: هر گونه حاشیه‌سازي از سوی دست‌اندرکاران و سیاست‌مداران که ما را از پرداختن به مسائل اصلی کشور باز می‌دارد، امری مذموم و ناصواب است.

رئیس‌ی از «توجه به معیشت» و «مقابله با کرونا و آفات آن» به عنوان مسائل اصلی کشور یاد کرد و گفت: دغدغه مسئولان باید رفع مشکلات معیشتی مردم به ویژه در شرایطی باشد که ویروس منحوس کرونا کسب و کار بسیاری از افراد را مختل کرده است.

رئیس قوه قضائیه، قاچاق دارو و مشکل تأمین دارو را از

قالیباف در جلسه مدیریت بازار و نرخ ارز با حضور ۵ عضو اقتصادی دولت:

ارز ترجیحی به نام مصرف کننده به کام دلال است



ضرورت اتخاذ سیاست‌گذاری مناسب پولی، مالی و تجاری به منظور مدیریت نرخ ارز و تأمین ارز کالاها‌ی اساسی تا پایان سال موضوع نشست مشترک ۵ عضو اقتصادی کابینه با رئیس و روسای کمیسیون‌های اقتصادی مجلس بود. در این جلسه رئیس مجلس تأکید کرد: باید زنجیره واردات و تولید تا رسیدن کالای ارزان قیمت به دست مصرف کننده رهگیری شود. یکشنبه شب ۲۷ مهرماه دکتر محمدباقر قالیباف میزبان رئیس کل بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، وزیر نفت، وزیر صمت و وزیر جهاد کشاورزی در تالار آینه مجلس شورای اسلامی بود. رئیس مجلس شورای اسلامی در این جلسه بر ضرورت رسیدگی به مشکلات معیشتی مردم تأکید کرد و گفت: متأسفانه اکنون قیمت اقلام اساسی سفره خانوار مانند مرغ و تخم مرغ فراتر از انتظار رشد داشته و این وظیفه ما مسئولان است که نگرانیم، فشارهای اقتصادی به بدنه جامعه به ویژه اقشار کم درآمد منتقل شود. قالیباف تصریح کرد: باید با یک مدیریت صحیح و شایسته نسبت به مدیریت نحوه تخصیص ارز به کالاهای اولویت دار اقدام و درباره ثبت سفارش کالاهای لوکس و یا حتی غیر ضروری تجدیدنظر کرد. وی افزود: ما در همین وضعیت فعلی می‌توانیم با اتخاذ سیاست‌گذاری شایسته در حوزه مالی، پولی و تجاری از این گردنه عبور کنیم. به شرط آنکه همه دست به دست هم بدهیم، پای کار باشیم و مردانه برای منافع این مردم تلاش کنیم. وی بر ضرورت هم‌افزایی و هماهنگی دستگاه‌های مسئول در حوزه سیاست پولی، مالی و تجاری تأکید کرد و گفت: در وضعیت فعلی ما باید فرایند تهاتر کالا را تسهیل کنیم و غل و زنجیر بروکراسی اداری را از پای کسب و کارها و تجار و بازرگانان باز کنیم. قالیباف با انتقاد شدید از نحوه حمایت از واردات کالاهای اساسی با ارز ترجیحی تصریح کرد: همانطور که در سال

تاخیر در تحویل آرد به نانوايي‌ها به خاطر ناکارآمدی در توزیع است نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: تاخیر در تحویل آرد به نانوايي‌ها نتیجه ناکارآمدی در مدیریت توزیع آرد و متعاقب آن نفوذ دلالان در این حوزه است که باید برطرف شود.

محمد حسین فرهنگی با اشاره به تأخیر در تحویل آرد به نانوايي‌ها گفت: این سوء مدیریت در توزیع آرد زمینه را برای نفوذ دلالان در این حوزه فراهم می‌کند و باعث افزایش مشکلات می‌شود.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما هیچ مشکلی در ذخایر گندم نداریم و مشکلی که وجود دارد در حوزه توزیع آرد است که باید برطرف شود.

فرهنگی خاطرنشان کرد: باید هر چه سریع‌تر مشکل سوء مدیریت در توزیع آرد رفع شده و توزیع آرد به روال همیشگی خود بازگردد. ■ فارس

سیاست‌روز

رئیس قوه قضائیه:

مشکلات معیشتی راه حل سیاسی ندارد

انتقاد از داوری قاچاق در کشور



دیگر معضلات امروز کشور دانست و اظهار داشت: امروز مردم برای تهیه دارو با مشکل مواجه هستند و وجود داروهای تقلبی در بازار هم نگران کننده است.

رئیس‌ی بر همین اساس تأکید کرد که مسئولان باید موضوع تأمین داروی مورد نیاز مردم را با حساسیت بیشتری پیگیری کنند و اجازه ندهند سوداگران و قاچاقچیان در این عرصه جولان دهند.

ویدر بخش دیگری از سخنانش با اشاره به پایان تحریم ۱۰

روحانی در دیدار رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان:

راه‌آهن خواف – هرات

روزهای آینده افتتاح می‌شود

رئیس‌ی جمهوری با حمایت از تلاش‌های انجام شده برای برقراری صلح، ثبات و امنیت در افغانستان از سوی شورای عالی مصالحه در این کشور، گفت: صلح، ثبات و امنیت پایدار در افغانستان به عنوان یک کشور همسایه و برادر برای جمهوری اسلامی ایران اهمیت ویژه دارد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز دوشنبه در دیدار «عبدالله عبدالله» رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان، با بیان اینکه در طول دوره‌ای که افغانستان در برابر تجاوزات بیگانه قرار داشت، ملت و دولت ایران در کنار دولت و مردم این کشور بوده‌اند، گفت: امیدواریم صلح و امنیت پایدار در این کشور برقرار باشد و مردم افغانستان در آرامش زندگی کنند.

رئیس‌ی جمهوری با ابراز امیدواری به موفقیت تلاش‌های شورای عالی مصالحه برای برقراری صلح و ثبات در افغانستان، اظهار داشت: مهم این است که مردم این کشور بعد از سالها جنگ و درگیری به یک صلح واقعی برای حفظ دستاوردهای خود دست یابند و راه حل این مشکل نیز گفت‌وگوهای سیاسی و مذاکره بین‌الافغانی است. روحانی با بیان اینکه دخالت و حضور آمریکا به عنوان یک

دولت برای حل مشکلات اقتصادی کشور با خلاقیت مواجه نیست عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی خواستار استفاده حداکثری قوه مجریه از ظرفیتهای داخلی برای رفع چالش‌های اقتصادی کشور شد. علی کریمی فیروزجایی نماینده بابل گفت: دولت برای گشایش‌های اقتصادی و تأمین معاش مردم مشکل خلاقیت ندارد. وی سیاست‌های اجرایی ناهمسو با اقتصاد مقاومتی را دلیل عمده ناکارآمدی اقتصادی در کشور دانست و افزود: ظرفیتهای داخلی اقتصادی در کشور از سوی دستگاههای مسئول نادیده انگاشته می‌شود.

دبیر هیئت رئیسه مجلس موکول کردن گشایش‌های اقتصادی به تحولات جهانی را بزرگترین خطای راهبردی عنوان و تصریح کرد: راهبردهای اجرایی کشور باید مبتنی بر مصالح پایدار در دهه پنجم انقلاب ترسیم و عملیاتی شود. ■ تسنیم

تکالیفی در نظر گرفته شده که یکی از آنها تدوین سند امنیت قضائی بود. اما باید بدانیم که اجرای هر سندی مهم‌تر از ابلاغ آن سند است و همه همکاری قضائی در سراسر کشور ملزم به اجرای اسناد تحولی هستند.

رئیس قوه قضائیه، «حق الناس» را مهم‌ترین موضوع سند امنیت قضائی عنوان کرد و گفت: «حق الناس» و «حقوق مردم» قبل از آنکه دست‌انویس مدعیان حقوق بشر باشد، آموزه نبی مکرم اسلام است که در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

رئیس دستگاه قضا گریزی نیز به موضوع بازگرداندن مدیریت فراری یکی از بانک‌های کشور زد و با تقدیر از نیروهای امنیتی و پلیس بین‌الملل و دیگر عواملی که در بازگرداندن این مفسد اقتصادی نقش داشتند، تأکید کرد: افرادی که تصور می‌کنند می‌توانند مرتکب جرم شوند و با خروج از کشور از چنگال عدالت بگریزند سخت در اشتباه هستند.

رئیس‌ی خاطر نشان کرد: دستگاه قضائی اجازه نمی‌دهد کسانی که به نحوی به بیت‌المال دست اندازی می‌کنند، آرام بگیرند و بازگرداندن همه متهمان اقتصادی و اموال به یغما رفته ملت را با قاطعیت و تا آخر دنبال می‌کند تا این اموال به خزانه کشور برگردد و در اختیار مردم قرار گیرد.

رئیس قوه قضائیه بر همین اساس به کشورهای غربی نیز هشدار داد که اجازه ندهند کشورشان پناهگاه غارتگران بیت‌المال و مفسدان اقتصادی شود و تصور نکنند پول‌هایی که مفسدان اقتصادی از مردم سرقت می‌کنند، برای آنها منفعتی به دنبال می‌آورد. ■ مرکز رسانه قوه قضائیه

کشور متجاوز در افغانستان با خواست و نظر مردم این کشور همسو نبوده است، تصریح کرد: دولت آمریکا که در سیاست های خود در منطقه و جهان شکست خورده و موفقیتی نداشته است، دنبال بهره برداری انتخاباتی از مذاکرات صلح در افغانستان است.

وی در ادامه با اشاره به روابط خوب ایران و افغانستان به عنوان دو کشور دوست و همسایه، بر توسعه و تعمیق روابط تهران – کابل تأکید کرد و اظهار داشت: توافق بلند مدت بین دو کشور می‌تواند به توسعه و تعمیق روابط در همه زمینه ها بینجامد. روحانی با اشاره به افتتاح راه آهن خواف – هرات طی روزهای آینده، اتمال راه آهن‌های ایران و افغانستان را موجب تقویت همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشور دانست و افزود: ایران آمادگی دارد که با اتصال خط لوله گاز و فرآورده های نفتی به افغانستان امکان استفاده مردم این کشور از این انرژی ها را فراهم کند. رئیس‌ی جمهوری در پایان تأکید کرد: همانطور که همیشه در کنار مردم افغانستان بوده ایم، در آینده هم حمایت خود را از این کشور و همه جهات و اقوام و گروه‌های صلح‌طلب ادامه خواهیم داد و امیدواریم شاهد برقراری امنیت پایدار در این کشور باشیم. «عبدالله عبدالله» رئیس‌ی شورای عالی مصالحه ملی افغانستان نیز در این دیدار، از حمایت‌ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات و تلاش‌ها برای برقراری صلح و امنیت پایدار در این کشور قدر دانی کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران دوست و همسایه خوب افغانستان است. ■

سرلشکر باقری:

همه امکانات نیروهای مسلح در اختیار ستاد ملی کرونا قرار می‌گیرد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نسبت به در اختیار گذاشتن بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و امکانات نیروهای مسلح در سراسر کشور به ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین اتخاذ تدابیر و سیاست‌های پیشگیرانه مؤثر و تداوم آن تا حصول نتیجه مطمئن و تقلیل میزان فراگیری این بیماری و لزوم استمرار آگاه‌سازی و آموزش همگانی مردم در سراسر کشور و مراکز درمانی و امکانات نیروهای مسلح در سراسر کشور به ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد. هماهنگی بین ستاد ملی مقابله با کرونا با فرماندهان نیروهای مسلح و کادر درمانی سازمان‌های تابعه در همکاری با ستاد ملی کرونا، آخرین وضعیت فراگیری این بیماری در سطح کشور و اقدامات و فعالیت‌های پیشگیرانه و روند درمان مبتلایان و میزان اثربخشی تدابیر و سیاست‌های اتخاذ شده را تشریح کردند. ■ ستاد کل نیروهای مسلح

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نسبت به در اختیار گذاشتن بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و امکانات نیروهای مسلح در سراسر کشور به ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد. جلسه قرارگاه بهداشتی درمانی امام رضا(ع) به طور همزمان به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و وزارت دفاع برگزار شد. در این جلسه که با حضور تمامی فرماندهان و مسئولان قرارگاه‌های نیروهای مسلح به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، رؤسای کمیته‌های تخصصی و قرارگاه‌های تابعه در ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و وزارت دفاع گزارشی از روند فعالیت‌ها و مشارکت فراگیر نیروهای مسلح در کمک به درمان و مبارزه با کرونا ارائه کردند. در این جلسه سرلشکر باقری ضمن تشکر و قدر دانی از خدمات و فعالیت‌های انجام

- الف – فشار از بالا / چانه زنی از پایین
 - ب – فشار از پایین / چانه زنی از بالا
 - ج – فشار از بالا / پایین و چانه زنی از چپ و راست
 - د – ایجابی / کابردی
- عبارت زیر از استعاره‌هاست:
- الف – توماس ادیسون مخترع لامپ و برق و خیلی چیزهای دیگر
- ب – الکساندر گراهام بل – مخترع تلفن و خیلی چیزهای دیگر
- ج – ماری کوری – کاشف اورانیوم و خیلی چیزهای دیگر
- د- برادر امامی متهم ردیف اول اخلاص چند هزار میلیارد تومانی و خیلی چیزهای دیگر